[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.04.2023 № ПОС.03-813/23

город Переславль-Залесский

Об утверждении Порядка осуществления
от имени городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области полномочий учредителя
организации или управления находящимися
в муниципальной собственности акциями
(долями участия в уставном капитале)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 № 139,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Порядок осуществления от имени городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале)
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Ильину Т.С.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						       Д.С. Буренин
image1.wmf